
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Via Torviscosa, 8 33050 GONARS 

Codice fiscale 81002680304 

Tel. 0432.993036  -  sito web https://icgonars.edu.it/ 

PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 

    prot. v. segnatura  

 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione di un esperto “Perc�rs� di educa�i�
e 

�usica�e” scu��a de��’i
fa
�ia di Bici
icc���  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
Visto il C.C.N.L. SCUOLA sottoscritto in data 18/01/2024; 
Visto il finanziamento del Comune di Bicinicco a seguito convenzione con i comuni di Bagnaria Arsa, 

Gonars e Bicinicco a.s. 2024/25;  
Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal                    Consiglio di Istituto 

in data 12/01/2024 con delibera n. 110; 
Visto il  progetto presentato dalla  docente in merito al “Percorso di educazione musicale” della scuola 

dell’infanzia  di Bicinicco”;  
Ravvisata la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l’attività di cui sopra nel 

periodo settembre 2024/febbraio  2025;  
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro      alle dipendenze delle     

Amministrazioni Pubbliche in particolare l’art. 7 comma 6; 
Vista la Circ. n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 

Funzione Pubblica, avente ad oggetto “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne”; 

Visto   il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e 
servizi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera del 19/04/2019 recante disciplina per il 
conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165 del 2001 
e ai sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

 
DETERMINA 

1. Di avviare la procedura di selezione per il reclutamento, tramite avviso pubblico e mediante 
procedura comparativa rivolta al personale dell’Istituto di Gonars, al personale di altre Istituzioni 
scolastiche (collaborazione plurima) assunti con contratto a Tempo indeterminato o determinato 
in servizio fino al 30/06/2024 o 31/08/2024, ed estranei all’Amministrazione,  PERSONE 
FISICHE; 

2. Il compenso  orario lordo dipendente da riconoscere al contraente personale dipendente di 
istituzioni scolastiche è previsto dal vigente CCNL SCUOLA per complessive 20 ore; 

3. Di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto 
interno ed esterno, ai sensi dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione 
sul sito internet di questo Istituto; 

4. Che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata con 
le modalità riportate nel testo dell’avviso di reclutamento, da parte del Dirigente Scolastico o da  

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004472 - 13/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



una Commissione nominata dallo stesso, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e 
ai titoli presentati; 

5. Che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 
candidatura, purché ritenuta congrua, o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di 
impossibilità sopravvenuta; 

6. Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente scolastico 
prof.ssa Alessandra VIDAL; 

7. Di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2024 dell'Istituzione scolastica con 
copertura finanziaria a carico del Comune di Bicinicco; 

8. Il termine ultimo per la presentazione delle domande è il 20 settembre 2024 ore 10.00, a mezzo 
posta elettronica all’indirizzo udic83200g@istruzione.it in alternativa, tramite raccomandata, 
corriere o consegna a mano presso la segreteria dell’Istituto comprensivo. 

9. L’Istituto corrisponderà al personale dipendente del Comparto Scuola l’importo orario  come da 
CCNL SCUOLA vigente al netto delle ritenute previdenziali ed assistenziali di Legge, per il 
personale estraneo l’importo orario di € 40,00.= (euro quarante/00.=)  omnicomprensivo di tutte 
le ritenute erariali previdenziali e qualsiasi spesa sostenuta, per complessive 20 ore di prestazione 
da imputare al progetto P02/2 del programma annuale 2024. 

 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   (dott.ssa Alessandra VIDAL) 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004472 - 13/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2024-09-18T10:42:42+0200
	ALESSANDRA VIDAL




